
4. POSTNA NEDELJA, PAPEŠKA NEDELJA
Evangelij: JEZUS ODPRE OČI SLEPOROJENEMU Jan 9,1–41

Mašni nameni od 19.3.2023 do 25.3.2023
nedelja, 19.3. Začetek »Tedna družine«

7:30h – za farane
10h  Marija in Anton Lazar, obletna, Petkovec 19
14h – Križev pot, litanije in blagoslov z Najsvetejšim,

molijo ga birmanci 7. razreda (obe skupini)
ponedeljek, 20.3. Marija Jožefa od Srca Jezusovega, redovnica

18h  Jože Malavašič, godovna, Rovte 104f
torek, 21.3. Serapion, škof in mučenec

18h  Trevnovi, obletna, Praprotno Brdo 7
sreda, 22.3. Tomaž Carigrajski, patriarh

18h  Anica Slabe, dano iz Novega sveta
četrtek, 23.3. Sveti Turibij iz Mongroveja, škof

18h  Marija Glogovšek, obletna, dano Petkovec 20
petek, 24.3.
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Katarina Švedska, redovnica
18h – Križev pot
sveta maša:  Francka Treven, obl. in godovna, Petkovec 20

sobota, 25.3. GOSPODOVO OZNANJENJE MARIJI, slovesni praznik
Sklep »Tedna družine«
DAN CELODNEVNEGA ČEŠČENJA V ŽUPNIJI
 9h  Marija Molk, godovna in Pavla in Franci Laknar, 

Rovtarske Žibrše 9
17h  starši Cigale, Rovte 46e

Nadaljevanje iz naslovne strani) 
je zdaj postala več kot samo pojmovna: postala je izkustvena! Kristus je navzoč.
Je oseba. Oseba, ki živi. Lahko ga srečamo …« (str. 73). »Prepričan sem, da mi
je to milost izprosila stara mati, ki je veliko molila zame« (str. 76).

V nadaljevanju poti je veliko molil: »Nizal sem rožne vence … in premišljeval o
skrivnostih  rožnega  venca,  venca  rož  pod  Marijinimi  nogami«  (str.  86).  »V
spomin so se mi vtisnile podobe biserov s poti, ki so se nizali v velikanski, svetli
rožni  venec  zgodovinskih  draguljev,  ki  jih  je  krščanstvo  zapustilo  prihodnjim
rodovom, da bi se znašli na življenjskem potovanju …« (str. 92). 

Ko se je vrnil domov, se je najprej moral soočiti z velikim razkorakom med
silnimi vtisi duhovnega doživetja in vsakdanjim življenjem. Tudi v svoji družini je
naletel na nerazumevanje.  Začel  je intenzivno iskati  in odkrivati  odgovore na
vprašanje, kaj se mu je pravzaprav zgodilo. Prebiral je dela cerkvenih očetov in
mistikov, od Janeza od Križa do Terezije Avilske. A nazadnje, ob koncu knjige,
pravi: »Prepustil sem se prebiranju jagod ob skrivnostih rožnega venca in ob tem
zaspal« (str.  210).  Leta 2018 je ustanovil  omrežje  Entourage (Okolica),  ki  je
namenjeno povezovanju brezdomcev in lokalnih prebivalcev, ter napisal knjigo
Ljudje na cesti, ki govori o brezdomstvu. Doroteja Emeršič je mama

 in babica ter sestra Frančiškovega svetnega reda (OFS).
Beseda o rožnem vencu – Magnificat, marec 2023, str. 18–19

5. POSTNA NEDELJA – TIHA NEDELJA
Evangelij: JEZUS JE VSTAJENJE IN ŽIVLJENJE Jan 11,1–45

Mašni nameni od 26.3.2023 do 2.4.2023:
nedelja, 26.3. Prehod na poletni čas – kazalci 1 uro naprej!

Evgenija, mučenka
7:30h – za farane
10h  Andrej in Frančiška Rupert, obletna, Petkovec 13
14h – Križev pot, litanije in blagoslov z Najsvetejšim,

molijo ga birmanci 8. razreda
ponedeljek, 27.3. Peregrin, redovnik

19h  Marija in Viktor Lazar, Rovte 26
torek, 28.3. Milada (Marija Praška), devica

19h  Jože in Gabrijela Kržišnik, godovna, Rovte 5
sreda, 29.3. Bertold, redovni ustanovitelj

19h  Marjan Brenčič, godovna, Petkovec 39
četrtek, 30.3. Janez Klimak, opat

19h  Trpin, obletna, Rovtarske Žibrše 38
petek, 31.3.
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Gvido, opat
19h – Križev pot 
sveta maša:  Rozalija Trček, obl. in Frančišek, Rovte 114

sobota, 1.4. Tomaž Tolentinski, misijonar, mučene
 9h – Maša na Vrhu Svetih Treh Kraljev

nedelja, 2.4.
6. POSTNA NEDELJA 
– CVETNA NEDELJA 
GOSPODOVEGA 
TRPLJENJA

Frančišek Paolski, duhovnik
7:30h – za farane
10h – Blagoslov butaric in drugega zelenja zunaj pred

župniščem na platoju, sveta maša:  Viktorija, Peter
in Terezija Hladnik, obletna, Petkovec 37d

14h – Križev pot, litanije in blagoslov z Najsvetejšim,
molijo ga bravci beril

Bralci nedeljskih in prazničnih beril:
Datum Jutranja ob 7:30h Dopoldanska ob 10h
19. 3.  Franja Tušar in Marija Lukančič  Drago in Nevenka Malavašič
25. 3.  9h – Mojca Skvarča in Ana Štefani  17h – Vilma Kunc in Marija Lukančič
26. 3.  Marja Čuk in Ema Kavčič  Branka in Klemen Jereb
2. 4.  Matjaž Gnezda in Cilka Jereb  Kati Lenarčič in Helena Rupnik

 Pogrebne maše za mesec marec  Ana Štefanič
 Pogrebne maše za mesec april  Cilka Jereb
 Pogrebne pušice za mesec marec  Niko Skvarča
 Pogrebne pušice za mesec april  Anton Lukančič
Časovni razpored čiščenja cerkve:
 sk. 13, od 18.3. do 24.3.  sk. 14, od 25.3. do 31.3.  sk. 15, od 1.4. do 7.4.
 Skupina za krašenje cerkve, tel. 040 226 202 (Vera Logar)



Ostala oznanila
* 4. postna nedelja je tudi Papeška nedelja, ko se spominjamo 

obletnice izvolitve papeža Frančiška. Izvoljen je bil 13. marca 2013. 
Po obeh mašah bomo zapeli zahvalno pesem in prosili Boga, naj ga 
ohranja pri njegovem poslanstvu Petrove službe.
Na to nedeljo pa pričenjamo v Cerkvi tudi »Teden družine«, ki ga bomo 
zaključili na praznik Gospodovega oznanjenja Mariji 25. marca.

* V ponedeljek 20. marca je po večerni maši v veroučni učilnici 
priprava na krst za starše in botre. K pripravi prinesite rojstni list 
otroka, botri pa potrdilo o sposobnosti za botra, če so iz druge župnije.

* V sredo 22. marca je po večerni maši srečanje za člane ŽPS v veroučni 
učilnici. Tema srečanja za mesec marec je: Dialog v Cerkvi in v družbi, 
Naše poslanstvo št. 54 str. 28 – 30.

* V petek 24. marca ob 18 h je na Vrhniki v cerkvi sprejem Križa za 
svetovni dan mladih, ki bo v Sloveniji konec tega leta in v začetku 
prihodnjega.

* V soboto 25. marca je v zavodu Svetega Stanislava spomladansko 
srečanje članov ŽPS in pastoralnih sodelavcev IV. Arhidiakonata.

* Na praznik Gospodovega oznanjenja Mariji, 25. marca je v župniji
Dan celodnevnega češčenja, kot priprava na Veliko noč.
Sveti maši bosta ob 9 h in ob 17h. Prilika za spoved bo dopoldne od 
8h do 11h, en spovednik, drugi od 9.30 h do 11 h, popoldne pa od 15 h 
do 17 h. Vzemite si čas in pridite k maši in češčenju.

* Na 5. postno nedeljo boste po obeh mašah dobili oljčne vejice za 
blagoslov na cvetno nedeljo. Darovi so namenjeni za župnijo Šmarje.

* Na 5. postno nedeljo popoldne je dekanijsko srečanje na Žalostni gori, 
župnija Preserje, kjer bo Križev pot, sveta maša in prilika za spoved.

* Po 5. postni nedelji je spovedovanje veroučencev:
ponedeljek 27. 3.: 4 r 15 h, 6 b r 16 h in 6 a 17 h, torek 28. 3. 7 a 16 h
četrtek 30. 3.: 8 r 15 h, 9 r 16 h, ponedeljek 3. 4.: 5 r 16 h
torek 4. 4.: 7 b 16 h, 7 a r nima verouka.

* V petek 31. marca je na Vrhniki spovedovanje skozi ves dan od 8 
ure do večerne maše.

* Na cvetno nedeljo je ob 10 h blagoslov butaric in oljčnih vejic ter 
drugega zelenja na platoju pred župniščem. 
Pri obeh mašah se bere poročilo o Jezusovem trpljenju ali pasijon, kakor 
ga je zapisal evangelist Matej

Za pomoč v primeru stiske se lahko obrnete na 
Župnijsko Karitas Rovte: 
Helena 041 454 526, Ronko 040 522 140,
e-naslov: karitas.rovte@gmail.com

Farni glas župnije izdaja župnijski urad Rovte odgovarja g. Janez Petrič

Oznanila od 19.3.2023 do 2.4.2023, Leto XIX. 6/459
-                      Z rožnim vencem na pot

Marca  2008  je  Jean-Marc  Potdevin,  izvršni  direktor  računalniškega  giganta
Yahoo  za  Evropo  in  poslovni  vodja  številnih  zagonskih  internetnih  podjetij,
zapadel v hujšo krizo. Odločil se je, da bo prekinil s službenimi in prostočasnimi
dejavnostmi  ter  se  sam  odpravil  na  romarsko  pešpot  k  svetemu  Jakobu  v
Kompostelo. Na poti je na dan Gospodovega vnebohoda, 1. maja 2008, doživel
močno mistično izkušnjo, ki jo je opisal v knjigi z naslovom Les mots ne peuvent
dire  ce  que  j'au  vu (Besede  ne  morejo  povedati  tega,  kar  sem videl)  ali  v
domiselnem prevodu naslova v slovenski izdaji Resetiran. Bralca, ki skozi branje
doživlja avtorjevo zelo osebno izpoved, nedvomno prevzame silovitost mistične
izkušnje. Če pa beremo pozorno, ne moremo prezreti pomena  molitve rožnega
venca, ki ga je spremljala že od mladosti in jo lahko razumemo kot sredstvo za
tlakovanje poti do tako globokega mističnega doživetja. Vabim vas, da se z njim
podamo na pot in smo posebej pozorni na njegovo povezanost z rožnim vencem.

Ko se je odločil za pot, je skrbno izbral pripomočke, ki jih je vzel s seboj: poleg
Nove zaveze in nekaj pomembnih knjig je imel na seznamu tudi preprosti lesen
rožni venec: »Sklenil sem, da bom spet začel moliti. Odločil sem se za najlepšo
molitev, to je rožni venec, ki ga je Janez Pavel II. dopolnil še s svetlim delom«
(str. 41–42). »Lepoto in predvsem tišino poti, hojo in ponavljajoče korake sem
izkoristil za molitev. … Ker sem vsakodnevno molitev pred romanjem opustil, je
bila tokratna zmedena, nerodna in nestrukturirana. Veliko sem se zahvaljeval,
prosil, včasih sem molil za druge, zlasti tiste, ki so se mi priporočili. … Ker nisem
znal dobro moliti, sem se največkrat oprl na lepo in preprosto molitev rožnega
venca  in  premišljeval  njegove  skrivnosti«  (str.  47–48).  Po  mnogih  na  videz
slučajnih doživetjih, ki pa so pozneje dobila svojski pomen, je prispel v samostan
sester v kraju Puy-en-Velay. Ko je v njihovi kapeli molil čakajoč na večernice, je
doživel razodetje, ki je spremenilo njegovo življenje. »Bil sem presunjen: prihod
Kralja  slave  sem  nemudoma  povezal  z  njegovo  evharistično  navzočnostjo  v
posvečeni hostiji. Prvikrat v življenju sem izkusil resnično navzočnost. »Dogma«
transsubstanciacije kruha – resničnega spremenjenja kruha v Kristusovo telo – v
katero sem veroval kot vsak drug kristjan, >>


